
 

AVVISO DI POST-INFORMAZIONE 
PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO 

(PN18_034_MEPA) 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: CSI-PIEMONTE, Corso Unione Sovietica 216 - 
10134 TORINO 

MODALITÀ DI ACQUISIZIONE: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i., mediante il canale del Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione 

CIG: 7634790C02 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4, lett. b) del D. Lgs. 
50/2016 s.m.i. 

IMPORTO DELL’APPALTO: l’importo stimato di spesa oggetto dell’appalto era pari a Euro 
219.615,00 (duecentodicianovemilaseicentoquindici/00) (oltre oneri di legge), così suddiviso:  

­ importo complessivo stimato pari a Euro 199.650,00 per il costo totale retributivo/contributivo 
da corrispondere al personale che opererà in somministrazione, stabilito in base al CCNL di 
riferimento (IV livello Aziende del Terziario);  

– importo complessivo posto a base di gara per la commissione (fee) di agenzia a 
remunerazione del servizio prestato pari a Euro 19.965,00 (oltre oneri di legge). 

Il valore unitario a base di gara per i servizi oggetto dell’appalto da intendersi riferito alla 
commissione (fee) d’Agenzia da applicare sul costo orario del lavoro era pari al 10,00% 
(diecipercento). 

DURATA: Il contratto avrà decorrenza dal 11.12.2018 ed avrà durata di 24 mesi 

TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: ore 12.00 del 15.10.2018 

ELENCO IMPRESE INVITATE: 

– During S.p.A. 

– Orienta S.p.A. 

– Archimede S.p.A. 

– Etjca S.p.A. 

– Direzione Lavoro Group S.p.A. 

– Lavoro.Doc S.p.A. 

– Randstad Italia S.p.A. 

– Adecco Italia S.p.A. 

– Quanta S.p.A. 

– GI Group S.p.A. 

– Manpower S.r.l. 

– Generazione Vincente S.p.A. 

– Openjobmetis S.p.A. 

– Oasi Lavoro S.p.A. 

– AXL S.p.A. Agenzia per il Lavoro 

NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE: 2 



 
 

   

 

  

AGGIUDICAZIONE: Provvedimento di aggiudicazione del Consiglio di Amministrazione del 
27/11/2018 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: Generazione Vincente S.p.A. 

SCONTO OFFERTO: L’aggiudicatario ha offerto un ribasso percentuale pari al 39% sulla 
commissione (fee) di Agenzia posta a base di gara 

 

Torino,   29 gennaio 2019               

 


